

Association PLANETE-ADOS

HOTEL DE VILLE

PLACE MAX AUBERT

84290 SAINTE CECILE LES VIGNES

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association PLANETE-ADOS** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 4 732 euros

Chiffre d'affaires : 0 euros

Résultat net comptable : 437 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à SAINTE CECILE LES VIGNES

Le 13/02/2026

Signature

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF IMMOBILISE	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	153		153	153
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
ACTIF IMMOBILISE	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	153		153	153
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	490		490	
ACTIF CIRCULANT	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	4 089		4 089	6 180
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	4 579		4 579	6 180
TOTAL ACTIF (I à VI)		4 732		4 732	6 333

(1) dont droit au bail
 (2) dont à moins d'un an
 (3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle
 Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	2 367	2 088
	Résultat de l'exercice	437	278
	Total des fonds propres	2 803	2 367
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	2 803	2 367
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Aux fondations abritées Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		2 051
	Total des fonds dédiés		2 051
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales	639	1 282
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 289	633
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	1 929	1 915
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	4 732	6 333
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	436,54	278,34
	(1) Dont à moins d'un an	1 929	1 915
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

		31/12/2025	31/12/2024	
		12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués			
	Prestations de services			
	Productions stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation	12 309	13 372	
	Dons	9 370	4 900	
	Cotisations	1 025	1 342	
	Legs et donations			
	Autres produits de gestion courante	2	5	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			
Autres produits				
Total des produits d'exploitation		22 706	19 619	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats			
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes	15 319	13 332	
	Impôts, taxes et versements assimilés	137	117	
	Rémunération du personnel	7 371	5 094	
	Charges sociales	1 496	1 080	
	Subventions accordées par l'association			
	Dotation aux amortissements et dépréciations			
	Dotation aux provisions			
	Autres charges			
Total des charges d'exploitation		24 323	19 623	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(1 618)	(5)	
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			
	Intérêts et produits financiers	3	3	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations			
	Intérêts et charges financières			
	2 - RESULTAT FINANCIER		3	3
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		(1 614)	(2)
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL			
	Impôts sur les sociétés			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	2 051	2 331		
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		2 051		
TOTAL DES PRODUITS		24 760	21 953	
TOTAL DES CHARGES		24 323	21 674	
EXCEDENT ou DEFICIT		437	278	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	16 020	12 926	
	Bénévolat	13 020	9 926	
	Prestations en nature	3 000	3 000	
	Dons en nature			
	CHARGES	16 020	12 926	
	Secours en nature			
	Mise à disposition gratuite de biens et services	16 020	12 926	
Personnel bénévole				

		31/12/2025	31/12/2024	
		12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués			
	Prestations de services			
	Productions stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation	12 309	13 372	
	Dons	9 370	4 900	
	Cotisations	1 025	1 342	
	Legs et donations			
	Autres produits de gestion courante	2	5	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			
	Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	22 706	19 619	
	CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
Variation de stock				
Autres achats et charges externes		15 319	13 332	
Impôts, taxes et versements assimilés		137	117	
Rémunération du personnel		7 371	5 094	
Charges sociales		1 496	1 080	
Subventions accordées par l'association				
Dotation aux amortissements et dépréciations				
Dotation aux provisions				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation		24 323	19 623	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(1 618)	(5)	
Produits financiers		Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	3	3	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations			
	Intérêts et charges financières			
	2 - RESULTAT FINANCIER	3	3	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		(1 614)	(2)	
Charges financières	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL			
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés			
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	2 051	2 331	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		2 051		
TOTAL DES PRODUITS		24 760	21 953	
TOTAL DES CHARGES		24 323	21 674	
EXCEDENT ou DEFICIT		437	278	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	16 020	12 926	
	Bénévolat	13 020	9 926	
	Prestations en nature	3 000	3 000	
	Dons en nature			
	CHARGES	16 020	12 926	
	Secours en nature			
	Mise à disposition gratuite de biens et services	16 020	12 926	
Personnel bénévole				

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	2 088	278			2 367
Excédent ou déficit de l'exercice	278	(278)	437		437
Situation nette	2 367		437		2 803
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	2 367		437		2 803

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature	3 000	3 000
Bénévolat	3 000	3 000
	13 020	9 926
	13 020	9 926
Total	16 020	12 926

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	3 000	3 000
Prestations	3 000	3 000
	13 020	9 926
Personnel bénévole	13 020	9 926
Total	16 020	12 926

xDétail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	153	3,22	153	2,41		
Autres participations	153	3,22	153	2,41		
26100000 PARTS SOCIALES BANQUES	153	3,22	153	2,41		
TOTAL III - Actif Circulant NET	4 579	96,78	6 180	97,59	(1 601)	-25,90
Autres créances	490	10,36			490	
46770000 PRODUITS A RECEVOIR	490	10,36			490	
Disponibilités	4 089	86,42	6 180	97,59	(2 091)	-33,83
51200000 CREDIT COOPERATIF	4 089	86,42	6 180	97,59	(2 091)	-33,83
TOTAL DUBILAN ACTIF	4 732	100,00	6 333	100,00	(1 601)	-25,28

xDétail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	2 803	<i>59,24</i>	2 367	<i>37,37</i>	437	<i>18,45</i>
Total des fonds propres	2 803	<i>59,24</i>	2 367	<i>37,37</i>	437	<i>18,45</i>
Report à nouveau	2 367	<i>50,01</i>	2 088	<i>32,98</i>	278	<i>13,33</i>
11000000 REPORT A NOUVEAU	2 367	<i>50,01</i>	2 088	<i>32,98</i>	278	<i>13,33</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	437	<i>9,23</i>	278	<i>4,40</i>	158	<i>56,84</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			2 051	<i>32,39</i>	(2 051)	<i>-100,00</i>
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			2 051	<i>32,39</i>	(2 051)	<i>-100,00</i>
19400000 FONDS DEDIES			2 051	<i>32,39</i>	(2 051)	<i>-100,00</i>
TOTAL IV - Total des dettes	1 929	<i>40,76</i>	1 915	<i>30,24</i>	14	<i>0,71</i>
Dettes fiscales et sociales	639	<i>13,51</i>	1 282	<i>20,25</i>	(643)	<i>-50,14</i>
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES			643	<i>10,15</i>	(643)	<i>-100,00</i>
43100000 URSSAF	428	<i>9,04</i>	194	<i>3,06</i>	234	<i>120,83</i>
43210000 CAISSE DE RETRAITE	126	<i>2,66</i>	131	<i>2,07</i>	(5)	<i>-4,16</i>
43223000 PREVOYANCE	8	<i>0,17</i>	225	<i>3,55</i>	(216)	<i>-96,33</i>
44710000 TAXE FORMATION + TA	78	<i>1,64</i>	90	<i>1,43</i>	(13)	<i>-14,01</i>
Autres dettes	1 289	<i>27,25</i>	633	<i>9,99</i>	657	<i>103,79</i>
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	1 289	<i>27,25</i>	633	<i>9,99</i>	657	<i>103,79</i>
Total du passif	4 732	<i>100,00</i>	6 333	<i>100,00</i>	(1 601)	<i>-25,28</i>

xDétail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	22 706	100,00	19 619	100,00	3 087	15,74
Subventions d'exploitation	12 309	54,21	13 372	68,16	(1 063)	-7,95
74130000 SUBVENTION DEP/ACAF MSA	5 010	22,06	1 790	9,12	3 220	179,89
74140000 SUBVENTIONS COMMUNES	2 150	9,47	2 150	10,96		
74201000 SUBVENTION CAF CLAS			1 302	6,64	(1 302)	-100,00
74203000 SUBVENTION GMR MSA	5 149	22,68	8 130	41,44	(2 981)	-36,67
Dons	9 370	41,27	4 900	24,98	4 470	91,22
75450000 DONS	9 370	41,27	4 900	24,98	4 470	91,22
Cotisations	1 025	4,51	1 342	6,84	(317)	-23,62
75610000 ADHESIONS	1 025	4,51	1 342	6,84	(317)	-23,62
Autres produits de gestion courante	2	0,01	5	0,02	(3)	-58,96
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COUR	2	0,01	5	0,02	(3)	-58,96
Total des charges d'exploitation	24 323	107,12	19 623	100,02	4 700	23,95
Autres achats et charges externes	15 319	67,47	13 332	67,96	1 987	14,91
60630000 PETIT MATERIEL	393	1,73	173	0,88	220	127,42
60640000 FOURN ADMINISTRATIVES	139	0,61	141	0,72	(2)	-1,30
60640100 FS DIVERS CLAS	63	0,28	410	2,09	(347)	-84,66
60640200 FS DIVERS GMR			150	0,76	(150)	-100,00
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	175	0,77	496	2,53	(321)	-64,78
62260000 HONORAIRES COMPT ABLES	1 003	4,42	1 104	5,63	(101)	-9,14
62261000 HONORAIRES FORMATEURS GMR	11 360	50,03	9 400	47,91	1 960	20,85
62300000 PUBLICITE PUBLICATIONS REL PUB			28	0,14	(28)	-100,00
62380000 DIVERS	200	0,88			200	
62510000 DEPLACEMENTS CLAS	1 606	7,07	1 256	6,40	350	27,88
62570000 FRAIS DE RECEPTION	157	0,69			157	
62600000 FRAIS POST AUX	3	0,01	36	0,18	(33)	-91,39
62700000 SERVICES BANCAIRES	184	0,81	117	0,60	67	57,07
62810000 COTISATIONS,	35	0,15	20	0,10	15	75,00
Impôts, taxes, versements assimilés	137	0,60	117	0,60	20	16,87
63330000 PARTICIPAT FORMATION CONTINUE	137	0,60	117	0,60	20	16,87
Salaires et traitements	7 371	32,46	5 094	25,97	2 277	44,70
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	5 831	25,68	4 394	22,40	1 437	32,70
64120000 PROVISION CONGES PAYES	593	2,61	450	2,29	143	31,89
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	98	0,43	101	0,51	(3)	-3,11
64140000 INDEMNITES & GRATIFICATIONS	850	3,74	150	0,76	700	466,68
Charges sociales	1 496	6,59	1 080	5,50	416	38,55
64510000 URSSAF	979	4,31	520	2,65	458	88,08
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	58	0,26	44	0,22	14	31,86
64530000 COTISAT RETRAITE & PREVOYANCE	25	0,11	158	0,81	(133)	-84,34
64540000 POLE EMPLOI	278	1,23	211	1,08	67	31,61
64580000 FORMATION PARITARISME	18	0,08	14	0,07	4	31,70
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	138	0,61	132	0,67	6	4,55
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(1 618)	-7,12	(5)	-0,02	(1 613)	N/S
RESULTAT FINANCIER	3	0,01	3	0,02		

xDétail du compte de résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Intérêts et produits financiers	3	0,01	3	0,02		
76100000 PRODUITS FINANCIERS	3	0,01	3	0,02		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(1 614)	-7,11	(2)	-0,01	(1 613)	N/S
Résultat exceptionnel						
Report des ressources non utilisées des exercices antér	2 051	9,03	2 331	11,88	(280)	-12,01
78900000 UTILISATION FOND REPORT DEDIE	2 051	9,03	2 331	11,88	(280)	-12,01
Engagements à réaliser sur ressources affectées			2 051	10,45	(2 051)	-100,00
68900000 ENGAGEMENT A REALIS S/RESS AFF			2 051	10,45	(2 051)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	24 760	109,05	21 953	111,90	2 807	12,79
TOTAL DES CHARGES	24 323	107,12	21 674	110,48	2 649	12,22
Excédent ou déficit de l'exercice	437	1,92	278	1,42	158	56,84
Contributions volontaires en nature	16 020	70,55	12 926	65,89	3 094	23,94
Bénévolat	13 020	57,34	9 926	50,59	3 094	31,17
Prestations en nature	3 000	13,21	3 000	15,29		
87100000 BENEVOLAT	3 000	13,21	3 000	15,29		
Charges des contributions volontaires en nature	16 020	70,55	12 926	65,89	3 094	23,94
Mise à disposition gratuite biens et services	16 020	70,55	12 926	65,89	3 094	23,94
86100000 MISE A DISPOSITION B & PRESTAT	3 000	13,21	3 000	15,29		
86200000 BENEVOLAT	13 020	57,34	9 926	50,59	3 094	31,17

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **4 732** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **24 760** euros
 - un total charges de **24 323** euros
 - dégage un résultat de **437** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association PLANETE-ADOS** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.